



**Pie Ķeguma
dienas centra top bērnu
aktivitāšu laukums**
4.lpp. ▶



**Uzvarētāja kauss
svara bumbas cēlājiem**
5.lpp. ▶



**Notikuši Sieviešu
dienai veltīti pasākumi**
5.lpp. ▶



Valstī izsludināta ārkārtas situācija!



Ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību valstī izsludināta ārkārtējā situācija līdz 2020. gada 14.aprīlim.

13.martā, Ķeguma novada domes priekšsēdētājs Raivis Ūzuls sasauca sēdi, kurā piedalījās administratīvie darbinieki, lai lemtu par pašvaldības turpmāko rīcību pēc ārkārtējās situācijas izsludināšanas.

Sēdē tika nolemts nerīkot un atcelt visus publiskos pašvaldības pasākumus no 13.marta līdz 14.aprīlim. Tāpat visas telpu īres pašvaldības ēkās, kas bija paredzētas šajā laika posmā, tiek atceltas. Visi pašdarbības kolektīvu mēģinājumi, sporta pulciņi un interešu izglītības pulciņi tiek atcelti līdz 14.aprīlim.

No 13.marta līdz 14.aprīlim tiek slēgta Ķeguma komercnovirziena vidusskola un Birzgales pamatskola. Mācības skolēniem tiks nodrošinātas attālināti. Arī Birzgales Mūzikas skolā mācības notiek attālināti.

No 16.marta Ķeguma novada bibliotēka, Ķeguma novada bibliotēkas Tomes bibliotēka, Ķeguma novada bibliotēkas Rembates bibliotēka un Ķeguma novada Birzgales bibliotē-

ka pārtrauc lietotāju apkalpošanu klātienē.

Ķeguma novada sociālajā dienestā Ķegumā, Birzgalē, Rembatē pakalpojumi tiek sniegti attālināti.

No 17.marta mainīts Ķeguma novada dzimtsarakstu nodaļas darba laiks.

Ķeguma novada bāriņtiesa aicina, nepieciešamības gadījumā, jebkurā diennakts laikā sazināties ar bāriņtiesas priekšsēdētāju.

Lai bērni apmeklētu Ķeguma novada pirmsskolas izglītības iestādes, vecākiem ir jāiesniedz pirmsskolas izglītības iestādē rakstisks apliecinājums, ka bērns un ģimene nav apmeklējuši Covid-19 skartās valstis vai teritorijas, nav bijis kontakts ar Covid-19 saslimušajiem vai kontaktpersonām un vecākiem nav iespēju citādi nodrošināt bērna pieskatīšanu.

Saskaņā ar Ķeguma novada pašvaldības 13.03.2020. Rīkojumu Nr. KNP1-1.7/20/21 "Par Ķeguma novada pašvaldības iestāžu rīcību, lai ierobežotu koronavīrusa slimības "Covid-19 izplatību", Ķeguma novada pašvaldība nodrošina pakalpojumu sniegšanu ATTĀLINĀTI, nepieņemot apmeklētājus!

Vienotā valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centra darbība notiek, sniedzot klientiem pakalpojumus attālināti, nodrošinot dokumentu pieņemšanu un izsniegšanu elektroniski vai papīra formātā, izmantojot pasta pakalpojumus vai dokumentus ieviejojot Ķeguma novada pašvaldības izveidotā pasta kastītē pie pašvaldības domes ēkas.

Aicinām novada iedzīvotājus izmantot e-pakalpojumus portālā latvija.lv!

Pieejamas ir telefoniskas konsultācijas e-pakalpojuma saņemšanai, zvanot uz tālruni - 25746001, 65038883 vai sazinoties rakstiski uz e-pastu: dome@kegums.lv!

Papīra formāta iesniegumiem lūdzam izmantot Ķeguma novada pašvaldības pastkastīti!

Ķeguma novada pašvaldības darbinieku kontakttālruni un e-pasti pieejami pašvaldības mājas lapā www.kegumanovads.lv, sadaļā "Kontaktinformācija".

Aicinām iedzīvotājus, iespēju robežās, uzturēties dzīvesvietā un nedoties uz darbu, sabiedriskām vietām, vietām, kur uzturas liels skaits cilvēku, iespēju robežās neizmantojot sabiedrisko transportu. Pirmās nepieciešamības preču vai pārtikas iegādei izmantot kādu no šādām iespējām:

- piegādi mājoklī, izvairoties no kontakta ar piegādātāju;
- pārtikas vai preču piegādi ar tuvinieku palīdzību, atstājot tās pie durvīm;
- lūgt pašvaldības sociālā dienesta palīdzību, izvairoties no tieša kontakta ar sociālo darbinieku;
- ja nav citu risinājumu, veikalā apmeklēt stundās, kad veikalā mazāk cilvēku, ievērojot 2 metru distanci no veikala apmeklētājiem un pārdevējiem.

Ķeguma novada pašvaldības izglītības iestāžu darbība ārkārtas situācijā



Saskaņā ar 12.03.2020. Ministru kabineta rīkojumu Nr.103 "Par ārkārtas situācijas izsludināšanu" valstī ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību, no 2020. gada 13. marta līdz 14.aprīlim izglītības iestādēs ir pārtraukta mācību procesa norise klātienē un nodrošinātas mācības attālināti. Tāpat ir pārtraukts viss kultūrizglītības un sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu mācību process (treniņu, sacensību, mēģinājumu norise). Šīs pārmaiņas attiecināmas arī uz visām novada izglītības iestādēm.

Ķeguma komercnovirziena vidusskola

Izglītības iestāde ir slēgta skolēniem un apmeklētājiem. Saziņa - attālināti. Skolas pedagoģiskie darbinieki nodrošina sava mācību priekšmeta pasniegšanu skolēniem attālināti e-vidē. Mācību procesa nodrošināšanai tiek izmantoti šādas saziņas platformas un tehnoloģiskie rīki:

- saziņai ar skolēniem un viņu vecākiem - E-klase, WhatsApp, telefoniski;
- mācību satura apguvei - Google vidē (Google Doc., Google Sheet);
- videokonferenču organizēšanai - Google Meet.

Skolas tehniskie darbinieki strādā saskaņā ar direktora vai direktora vietnieka saimniecības lietās norādījumiem. Plašāku informāciju par darba organizāciju iestādē ārkārtas situācijā skolēniem un viņu vecākiem E-klasē un skolas mājas lapā <http://kegumaskola.lv/lv/>. Saziņai ar iestādi izmantot: skolas e-pastu: skola@kegumaskola.lv, tālruna nr. 65055273, E-klases pastu.

Birzgales pamatskola

Mācību process, saziņa ar skolēnu vecākiem un klientiem - attālināti. Skolā ir skolotāji (saskaņojot ar iestādes administrāciju, pedagogs var strādāt attālināti), tehniskie darbinieki un direktors. Vecāki, apmeklētāji vai skolēni var ierasties skolā pēc grāmatām vai mācību materiāliem iepriekš vienojoties ar audzinātāju un ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus. Galvenais saziņas un plānošanas līdzeklis ir E-klase. Mācību procesa nodrošināšanai tiek izmantoti šādas saziņas platformas un tehnoloģiskie rīki:

- saziņai ar skolēniem un viņu vecākiem - E-klase, WhatsApp, telefoniski;
- mācību satura apguvei - Uzdevumi.lv, Soma.lv, WhatsApp, skype.

Izglītības iestādes tehniskie darbinieki strādā saskaņā ar direktora vai direktora vietnieka saimniecības lietās norādījumiem. Plašāku informāciju par darba organizāciju iestādē ārkārtas situācijā skolas mājas lapā <https://www.birzgalespamatskola.lv/>. Saziņai ar iestādi izmantot: Valentīns Pastars, direktors tālrunis 26334662, valentins.pastars@kegums.lv; Jānis Petrovskis, skolas saimnieks tālrunis 26689626.

Pārmaiņas ir skārušas mūs visus, tāpēc šajos skaistajos pavasara svētkos aicinu novērtēt mirkļus, ko kopā pavadām ar pašiem tuvākajiem, priecāties par pasakainajiem Ķeguma novada dabas skatiem, un sajūst līdzcilvēku atbalstu, kas mūs vieno un stiprina!

Lieldienās vēlu Jums labu veselību, izturību un prieku, ko sniegt apkārtējiem! Pavādīsim šos svētkus ģimenes lokā, atceroties bērniņu ar pūpolu zariem, pavasara ziediem, olu kaujām un tradīcijām, kas tiek nodotas paaudzēs. Smiesimies, priecāsimies un dāvēsim mazos laimes mirkļus viens otram!

Priecīgas Lieldienas!

*Ķeguma novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Raivis Ūzuls*



Pie Ķeguma dienas centra top bērnu aktivitāšu laukums



23. martā sākti būvdarbi pie aktivitāšu laukuma izveides Ķeguma Dienas centra teritorijā, Liepu aleja 1B (Biedrība Starptautiskais Soroptimistu klubs "Ogre-Ķegums" ES ELFLA projekts, VRG "Zied zeme").

Bērnu aktivitāšu laukumu veido SIA "Fixman". Pēc SIA "Fixman" atbildīgo darbinieku teiktā,

objektam jābūt gatavam līdz aprīļa mēneša beigām.

Saskaņā ar līgumā noslēgto vienošanos, Dienas centrs teritorijā tiks uzstādīti – trīs dimensiju lodes rotaļu elementi, interaktīvs namiņš un jūras zirdziņš.

Zem un ap katru rotaļu elementu tiks izveidots drošs gumijas pārklājs ar prettrieciena īpašībām, pavisam kopā 50 m² platībā.

Rotaļu elementi ir izgatavoti Somijas uzņēmumā "Lappset Group Oy".

Rotaļu elementi atbilst visiem starptautiskajiem un Latvijas valsts standartiem.

Aktivitāšu laukuma teritorijā paredzēts izvietot arī koka lapeni ar soli un galdu.

Cerēsim, ka laika apstākļi būs labvēlīgi un darbi veikties raiti!

Energopārvaldības sacensības pašvaldībām



Līdzfinansē Eiropas Savienības programma "Apvārsnis 2020"

2017.gada nogalē Ķeguma novada pašvaldība, kopā ar SIA "Ekodoma" un vēl trijām Latvijas pašvaldībām – Bauskas, Saldus un Tukuma, iesaistījās Eiropas Komisijas programmas "Apvārsnis 2020" finansētajā projektā „COMPETE4SECAP” jeb „Energopārvaldības sacensības pašvaldībām Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāna ieviešanai”. Projektā kopumā piedalās 32 pašvaldības no 10 ES dalībvalstīm.

Viena no projekta ietvaros īstenojamajām aktivitātēm bija enerģijas taupīšanas sacensības pašvaldību darbiniekiem, kas tika uzsāktas 2019.gada 1.janvārī un noslēdzās 31.decembrī. Sacensības piedalījās 15 pašvaldību ēku energokomandas no visām projektā iesaistītajām pašvaldībām Latvijā. Ķeguma novadu pārstāvēja 5 ēku energokomandas: vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes "Birtaliņa", Ķeguma un Tomes dienas centru, Bīrzgales pagasta pārvaldes un Ķeguma komercnovirziena vidusskolas komandas.

2020.gada 10.martā ELEKTRUM Energoefektivitātes centrā notika projekta ietvaros riko-



to energosacensību noslēguma konference, kurā projektā iesaistītie dalījās ar savu pieredzi, kā arī tika noskaidroti energosacensību rezultāti, kas sasniegti tikai ar uzvedības maiņas vai minimālu investīciju pasākumiem.

Gada laikā energokomandu vidējais panāktais enerģijas ietaupījums bija 8,2%, savukārt Ķeguma novadā tas sasniedza 16,5%. Lielāko enerģijas ietaupījumu 2019.gadā starp 15 pašvaldības ēkām panāca Ķeguma novada pirmsskolas izglītības iestādes "Birtaliņa" energokomanda, kas gada laikā spēja kopā ietaupīt 102 MWh un veidoja 33,3% ietaupījumu. Otro lielāko

enerģijas ietaupījumu – 25,9% – panāca cita Ķeguma novada pašvaldības iestāde – Ķeguma dienas centrs, kura darbinieki centīgi 365 dienas sekoja līdzīgai ēkas enerģijas patēriņam. Trešajā vietā ierindojās Saldus novada Zirņu pagasta pārvaldes ēkas energokomanda "Zaļie zirņi", kas enerģijas patēriņu savā ēkā samazināja par 21,6%. Ceturtajā vietā ierindojās Tomes dienas centrs ar enerģijas ietaupījumu – 18%, piektajā – Bīrzgales pagasta pārvalde ar ietaupījumu – 15,8% un sestajā – Ķeguma komercnovirziena vidusskola ar ietaupījumu – 8,6%.

Aizvadīts pirmais brīvdabas kino pasākums



"Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests"

2019.gadā tika īstenots LEADER projekts "Estrāde Ķegumā" (Nr.19-04-AL02-A019.2202-000008), kura ietvaros iegādāts aprīkojums brīvdabas kino demonstrēšanai.

Brīvdabas kino aprīkojums tika izvēlēts operatīvi saliekams un pārvietojams, līdz ar to, tam ir nozīmīgs multiplikatīvais efekts – to iespējams izmantot katrā no Ķeguma novada pagastiem kultūras dzīves uzlabošanai, lai vietējie iedzīvotāji mākslu varētu baudīt citādākā gaisotnē un neierastākā vidē – parkā, pļavā, vecā šķūnī vai garāžā.

Ķeguma novada pašvaldība 29.februārī organizēja pirmo brīvdabas kino vakaru, neierastā gadalaikā, senā šķūnī, "Kalnabiķos", Tomes pagastā, Ķeguma novadā. Uz jaunā kino aprīkojuma ekrāna tika demonstrēta spēlfilma "Jelgava 94", kas uzņemta pēc Jāņa Joņeva kulta romāna motīviem.

Pasākuma ietvaros varēja iegādāties un degustēt dažādus veselīgus gardumus, kā arī vēsiem ziemas apstākļiem atbilstoši, baudīt karstos dzērienus – tēju, kafiju un karstvīnu. Pasākumā piedalījās vairāk kā divdesmit dažādu paaudžu skatītāji. Uz atklāšanas pasākumu bija iera-

dusies Ķeguma novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja Dace Soboļeva, kā arī Publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme" vadītāja Linda Cīrule, kura apsveica Ķeguma novada pašvaldību ar projekta īstenošanu.

Dažādojot Ķeguma novada sabiedriskās aktivitātes, brīvdabas kino aprīkojums arī turpmāk tiks izmantots rīkojot tematiskos kino filmu vakarus, kā arī Latvijai nozīmīgu sporta spēļu translācijai, tādējādi popularizējot sporta spēles un sacensības, Dziesmu svētku translācijām, kurus klātienē var apmeklēt tikai daļa iedzīvotāju.

LEADER projekts "Estrāde Ķegumā" (nr. 19 - 04 - AL02 - A019.2202 - 000008) īstenots Publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme" Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 ietvaros. Līdzfinansē Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju".

Ieva Vējone
Ķeguma novada pašvaldības
Attīstības nodaļas projektu
vadītāja

*Tās balsis, kas pāri par Latviju plūst,
Caur gadsimtiem latviskā mēlē,
Tās nezudīs - Lāčplēša zobens kaut lūzt,
Tās tauta degs brīvības kvēlē.
/Daina Freiverte/*

Ir pagājis 71 gads kopš 1949.gada 25.marta. Šīs dienas notikumi mūsu tautas vēsturē kā dziļa atmiņu rēta iezīmē netaisnīgumu un necilvēcību. 25.marts ir diena, kad no savām mājām un dzimtenes, svešumā tika aizvesti daudzi tūkstoši latviešu. Tā ir diena, kad bez tiesas un bez jebkādiem apsūdzības aktiem tika izsūtīti vairāk nekā 43 tūkstoši nevainīgu cilvēku.

Diemžēl mēs nevarējām būt kopā un nolikt ziedu vainagus... Bet Rembatē pie pieminēkļa dega sveču gaismas un bijām kopā pārdomās, atmiņās un cilvēcībā.

Ķeguma novada pašvaldības domes priekšsēdētājs
Raivis Ūzuls

Notikusi Ķeguma novada pensionāru biedrības sapulce

3.martā Ķeguma Tautas namā pulcējās Ķeguma novada pensionāru biedrības biedri, lai tiktos ikgadējā sapulcē.

Ar muzikālu priekšnesumu biedrības dalībniekus priecēja Loreta Lazdiņa un Astra Ruņģe, Lienas Seržantes vadībā. Uz tikšanos bija ieradušies 71 no 118 biedriem. Sapulci iesāka Ķeguma novada pensionāru biedrības vadītājs Uldis Ābelis ar svinīgu uzrunu.

Sapulcē tika apspriests biedrības 2019.gada pārskats, paveiktie darbi kultūras, sporta, finanšu un saimniecības jautājumos. Vienbalsīgi tika pieņemts arī 2020. gada darba plāns.

Sapulces noslēgumā uz jautājumiem atbildēja Ķeguma novada domes izpilddirektore Anete Tomsone. Savukārt par aktuālajiem jautājumiem sociālajā jomā stāstīja Ķeguma novada sociālā

dienesta vadītāja Vita Kalniņa.

Pēc neliela pārtraukuma sapulces dalībniekiem bija iespēja ieklausīties dizaina mākslinieces Velgas Hānbergas un rakstnieka un publicista Ērika Hānberga stāstījumos.

Visu sapulces laiku dalībniekiem bija iespēja iegādāties Ķeguma novada pensionāru biedrības radošās darbnīcas veidotos darbiņus.

Guntis Valneris iegūst bronzas medaļu pasaules kausa posmā dambretē Turcijā



No 7.-14.martam Turcijas dienvidu kūrortpilsētā Antalijā norisinājās šī gada otrais pasaules kausa posms starptautiskajā dambretē, kurā startēja arī mūsu novadnieks lielmeistars Guntis Valneris.

Bailes no vīrusiem, kā arī fakts, ka Ķīna ir pilnīgi slēgta jebkādiem sporta pasākumiem ne tikai pašā Ķīnā, bet arī nekādi komandējumi uz sacensībām ārpus Ķīnas pašreiz nav iespējami, radīja apstākli, ka šajās sacensībās piedalījās rekordmazs dalībnieku skaits: 21. Pārstāvētas bija tikai 6 valstis. Spēļu skaits 9. Tieši sacensību laikā vīrusa situācija citās valstīs pasliktinājās. Stresa situācijā Lufthansa patvaļīgi atcēla Gunta avioreisu atpakaļceļā pēdējā segmentā pa maršrutu Frankfurtē Rīga 15.marta vakarā un tikpat patvaļīgi pārcēla šo reisu uz rītu, neņemot vērā, ka izlidošanu no pašas Antalijas pašī bija izrakstījuši uz 15:00 dienā. Protams, ka visa biļete kļuva nederīga, bet Lufthansa ir radījusi

situāciju, ka viņiem nevar aizrakstīt un tajā stresa situācijā arī sazināties. Guntim nācās nopirkt pēdējās dienas biļeti uz pilnīgi citu aviokompāniju.

Guntis Valneris iesāka turnīru atzīstami, uzvarot tai skaitā Francijas dambretistu, pasaules eksčempioni sievietēm Krievijas dambretisti Matrenu Nogoviciņu, kā arī vienu no 3 Nīderlandes augstākās raudzes talantiem 23-gadīgo Martinu Aizendornu, kas pēdējā pasaules čempionātā ierindojās 6.vietā. Pēc tam neizšķirts ar Krievijas lielmeistaru Getmanski. Pēc 5 kārtām Valneris bija turnīra līderis. Tad sākās problēmas ar aviokompāniju, kad radās sajūta, ka atpakaļceļā biļešu vairs nav, bet robežas visur plāno slēgt. Tas izpaudās arī pašā spēlē, jo jāņem vērā, ka no 2020. gada 1.janvāra pasaules federācija savās oficiālajās sacensībās ir pārgājusi uz jaunu laika kontroli, kas kardināli atšķiras no vecās, bet zemapziņā spēlējot spēlētājs turpina spēlēt vecajā tempā, atpūties tikai tajā stadijā, kad jau

ir nopietns laika trūkums. Tāda situācija arī iestājās nākošajās 2 partijās, kad Guntim bija jāizdara pēdējie laika kontroles gājieni burtiski sekundēs. 6.kārtā pret otru Holandes jauno talantu Grunendaiku bija tehniska pozīcija, bet tad laiks kaut kā pazuda, un Guntim nācās izdarīt pēdējo kontroles 45.gājienu burtiski pēdējās sekundēs. Tika pieļauta liktenīga kļūda, un rezultātā zaudējums. Priekšpēdējā 8.spēļu kārtā bija jāspēlē ar citu holandiešu lielmeistaru Sipma, kurš centās spēlēt tehniski, lai nodrošinātu sava kolēģa 1 punkta pārsvaru pār Valneri pirms pēdējās kārtas. Mūsu novadnieks centās saasināt spēli uz sava rēķina, bet nekas vairāk kā aizsargāšanās pie laika trūkuma robežas no tā visa nesānāca. Galarezultātā neizšķirts. Pēdējā kārtā Guntim pretinieks bija Nīderlandes dambretiste Vitālija Dumeša, kuru sākot pieļaut pozicionālas kļūdas un iekļūstot laika trūkumā, Guntis diezgan viegli uzvarēja.

Gala rezultātā par uzvarētāju kļuva Valnera uzvarētais nīderlandietis Martins Aizendorns, kurš ieguva 13 punktus no 18 iespējamiem. 2.-4.vietu dalīja Jans Grunendaiks (Nīderlande), Guntis Valneris (Latvija) un Aleksandrs Getmanskis (Krievija) ar 12 punktiem no 18 iespējamiem. Pat turnīra koeficients visiem bija vienāds. Vien papildkritēriju 3.rādītājs spēlētājus sarindoja augšminētajā secībā.

Raivis Paegle
Latvijas Dambretes federācijas valdes loceklis

Koncerts "Mēs esam, kas esam..."

6.marta vakarā Ķeguma Tautas namā piepildīja draugu balsis no vokālā ansambļa "Vīzija".

Jelgavas senioru vokālais ansamblis kļuvis jau par draugiem Ķeguma Tautas namā, jo kopā ar senioru vokālo ansambli "Kvēlziedi" satiekas koncertos katru gadu!

5. Ziemas koncertprogrammā "Vīzija" caur dziesmu izstāstīja stāstu par kolektīvu – "Mēs esam, kas esam..." Ar iemīļotām latviešu komponistu dziesmām kolektīvs iepriecināja klausītājus.

Koncertā uzstājās arī Ķeguma Tautas nama senioru vokālais ansamblis "Kvēlziedi", kam pievienojusies jauna vadītāja – Edīte Graudiņa. Kolektīvs sajūsmīnāja koncerta viesus un apbūra klausītājus ar savu dzīvespriecīgo skanējumu.



Uzvarētāja kauss svāra bumbu cēlājiem



29.februārī 24 sportisti Jura Pivora vadībā devās uz Rīgu uz LSVS 57.sporta spēļu finālsacensībām svāra bumbu cēlšanā. Dalībnieki startēja dažādās vecuma grupās un svāra kategorijās.

Pirmās vietas izcīnīja - Vija Ūdrasala, Baiba Krauze, Olga Ozoliņa, Anna Krastiņa, Hilda Ābele, Armands Dumpis, Andris Pivars, Vaclavs Griņevičs, Uldis Ābelis, Agita Kaļva, Ainis Veļiks. Sudraba medaļas mājup veda - Gunita Aizstrauta, Uldis Veliks, Juris Pivors, Eduards Lunis, Mirdza Aizsilniece, bet trešās vietas izcīnīja - Gaida Labuce, Maija Aruma, Andrejs Krastiņš, Jānis Belsons. Aldim Isjominam 4.vieta.

Komanda 5 cilvēku sastāvā startēja arī stafetē, kur katram dalībniekam atkarībā no vecuma grupas vienu minūti jāceļ vecumam atbilstoša svāra bumba. Ķeguma novada 1.komandas dalībnieces tikai ar divu vairāk pacelto reižu skaitu pārspēja Babītes meitenes, trešajā vietā atstājot nepilno mūsu 2.komandu. Vīriešu stafetes komandai šoreiz jāsamierinās ar trešo vietu.

Kopvērtējumā, saskaitot katras komandas 5 sieviešu un 10 vīriešu uzrādītos rezultātus un vērtīgos stafetes punktus, mūsu novada komandai uzvarētāja kauss, bet 2.komandai - 4.vieta.

M.Aizsilniece

Notikuši Sieviešu dienai veltītie pasākumi



8.martā Ķeguma Tautas namā aizvadīti Starptautiskai sieviešu dienai veltīti pasākumi.

Pēcpusdiena iesākās ar Solvitas Kūnas lekciju par augiem, to nozīmi un ietekmi uz cilvēka veselību. Lektore stāstīja par augu smaržu, iedarbību un pagatavošanu mājas apstākļos. Pēc informatīvās daļas dāmas varēja pagatavot masāžas eļļu un ķermeņa skrubi, izvēloties augus no plašā piedāvājuma klāsta. Katram augam ir sava funkcija, tāpēc tos varēja kombinēt pēc nepieciešamības un vēlmēm, izvēloties gan smaržai tīkamākos, gan acīm baudāmākos.

Otru meistarklasi vadīja Linda Šķeltniņa un Laura Caunīte. Šajā darbnīcā dāmas varēja pagatavot sveces un vaska smaržīņas, ko ievietot skapjos. Meistares pastāstīja par svecēm, vaskam nepiecie-

šamo temperatūru, degļa nozīmi svecē un iemācīja liešanas tehniku. Sveču siltums piepildīja tautas nama telpas ar gaišumu, mīlestību un labsajūtu, kam palīdzēja iemirdzēt arī lektoru aizrautība un mīlestība pret darbu.

Dienas noslēgumā dāmām bija iespēja Jeļenas Pavlovas – Ūzules vadībā izpaust emocijas mandalu punktošanas nodarbībā. Meistarklases iesākumā dāmas uzzināja, kas ir mandala, kā punktošana sniedz iespēju atpūsties un ļauties emocijām. Dāmas varēja izvēlēties krāsas un ļauties sajūtu mirklī, kā rezultātā tapa unikālas un ļoti skaistas mandalas.

Paldies visām meistārēm, kurās sieviešu dienas svētkus padarīja vēl īpašākus! Patiess prieks, ka Ķeguma novadā ir tik radoši cilvēki, kas spēj priecēt pārējos!

Ķeguma novada dome 2020.gada martā:

Nolēma atsavināt pašvaldības nekustamos īpašumus:

Kalna iela 1-6, Birzgales pag., kas sastāv no 2 istabu dzīvokļa, par nosacīto cenu 5800 EUR;

“Stirnas 2”, Birzgales pag., Ķeguma nov., kadastra numurs 74440080116, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74440080116, kopējā platība 0,75 ha, par nosacīto cenu 3270 EUR;

starpgabalu, kas atrodas Ķegumā, Ķeguma nov., kadastra numurs 74090040150, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74090040147, platība 0,016 ha, par nosacīto cenu 771 EUR;

starpgabalu, kas atrodas Ķegumā, Ķeguma nov., kadastra numurs 74090040149, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74090040146, platība 0,0051 ha, par nosacīto cenu 293 EUR;

starpgabalu, kas atrodas Ķegumā, Ķeguma nov., kadastra numurs 74090030108, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 74090030061, platība 0,0392 ha, par nosacīto cenu 1292 EUR.

Atzina izsoli, kurā tika atsavināts pašvaldības nekustamais īpašums Upes iela 2A, Ķegums, Ķeguma nov., kadastra Nr.7409 002 0132, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7409 002 0115, platība 0,1303 ha, ar nosolīto cenu 30 600,00 EUR, par notikušu.

Nolēma slēgt līgumu par nekustamā īpašuma – Starpgabals, kadastra numurs 74090050132, kadastra apzīmējums 74090050128, platība 181m², pārdošanu par nosacīto cenu 193 EUR.

Nolēma neiebildst, ka Ikšķīles novada pašvaldība nodod atsavināšanai par brīvu cenu 66000 euro nekustamo īpašumu Indrānu iela 24, Ikšķīle, Ikšķīles novads, kadastra numurs 74940121374, kura sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 74940120666, kopējā platība 2,3758 ha.

Izdarīja grozījumus Ķeguma novada domes 2009. gada 16.decembra lēmumā Nr. 16 (4.§) „Par zemes vienību piekritību Ķeguma novada pašvaldībai vai izmantošanu zemes reformas pabeigšanai”, izsakot lēmuma lemjošās daļas 1.punkta 1.3.apakšpunkta 7.ierakstu šādā redakcijā:

7. Vecsaimnieki
7484 004 0162 7484 004 0426
0,1734 0,4439
TP – mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija ciemā

Nolēma, ka Ķeguma novada pašvaldībai piekrist un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda zemes vienība “Kļavas”, Rembates pag., Ķeguma nov. - kadastra apzīmējums 7484 001 0063, platība 3,80 ha.

Noraidīja lēmumu projektu par zvejas tiesību nomām.

Sakarā ar kolektīva 30 gadu pastāvēšanas jubileju piešķir Tomes tautas nama dāmu vokālā ansambļa kolektīvam Atzinības rakstu un naudas balvu 300 eiro apmērā un Atzinības rakstus kolektīva vadītājam Ingridai Kleperei un koncertmeistaram Antonijam Kleperim.

Par priekšzīmīgu un ilgstošu (30 gadi) amata pienākumu veikšanu Ķeguma novada pašvaldībā piešķir Liānai Čodorei Atzinības rakstu un naudas balvu.

Deleģēja Ķeguma novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītāju DACI SOBOLEVU pārstāvēt Ķeguma novada pašvaldību publisko un privāto partnerattiecību biedrības “Zied zeme” Padomē.

Pieņēma lēmumu slēgt Vienošanās pie Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.54, kas 2007.gada 29.martā noslēgts ar VAC “Latvijas Pasts” par līguma termiņa pagarināšanu uz laiku līdz 2021. gada 30.aprīlim, precizējot līgumu attiecībā uz pašvaldības rekvizītiem un uz nodokļu un nodevu maksu.

Nolēma slēgt līgumu ar Ķeguma novada domes iepirkuma “Ķeguma novada pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi 2020.gada vasaras periodā”, identifikācijas Nr.ĶND 2020/1, uzvarētājiem:

iepirkuma daļā Nr.1- Ķeguma novada asfaltēto ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi 2020.gada vasaras periodā, ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “RC Traffic”, reģistrācijas Nr. 40103495785, juridiskā adrese Lokomotīves iela 46-62, Rīga, LV-1057, par cenu 33 161,80 EUR bez PVN;

iepirkuma daļā Nr.2 – Ķeguma novada Ķeguma pilsētas, Rembates un Tomes pagasta neasfaltēto ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi 2020.gada vasaras periodā, ar

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eco Baltia vide”, reģistrācijas Nr.40003309841, juridiskā adrese Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu nov., LV-2121, par cenu 57 575,00 EUR bez PVN;

iepirkumu daļā Nr.3- Ķeguma novada Birzgales pagasta neasfaltēto ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi 2020.gada vasaras periodā, ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eco Baltia vide”, reģistrācijas Nr.40003309841, juridiskā adrese Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu nov., LV-2121, par cenu 62 475,00 EUR bez PVN.

Pieņēma lēmumus garantēt pašvaldības līdzfinansējumus:

2512,16 EUR apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem projekta „Rembates basketbola laukuma atjaunošana” realizācijai PPPB „Zied zeme” izsludinātajā Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 vienpadsmitajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā mērķa M2 „Sakārtota un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinātas iespējas radošai un profesionālai izaugsmei vietējā teritorijā” rīcībā 2.2. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem,” Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, ietvaros biedrībai „Sporta klubs “Rembate””;

4766,28 EUR apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem projekta „Radošais namiņš” realizācijai PPPB „Zied zeme” izsludinātajā Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 vienpadsmitajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā mērķa M2 „Sakārtota un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinātas iespējas radošai un profesionālai izaugsmei vietējā teritorijā” rīcībā 2.2. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem,” Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, ietvaros biedrībai „JADARA”;

943,83 EUR apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem projekta „Sports un veselība Senliepās” realizācijai

PPPB „Zied zeme” izsludinātajā Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 vienpadsmitajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā mērķa M2 „Sakārtota un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinātas iespējas radošai un profesionālai izaugsmei vietējā teritorijā” rīcībā 2.2. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem,” Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, ietvaros biedrībai “Sieviešu klubs “Ķeguma saulespuķes””;

1000,00 EUR apmērā no pašvaldības budžeta līdzekļiem projekta „Lapenes izbūve kultūras, sporta, atpūtas pasākumu organizēšanai Tomes pagastā” realizācijai PPPB „Zied zeme” izsludinātajā Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 vienpadsmitajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā mērķa M2 „Sakārtota un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinātas iespējas radošai un profesionālai izaugsmei vietējā teritorijā” rīcībā 2.2. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem,” Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, ietvaros biedrībai „Tomes sieviešu klubs “Ābele””.

Nolēma piedalīties Publisko un privāto partnerattiecību biedrības „Zied zeme” izsludinātajā Sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015-2020 vienpadsmitajā projektu iesniegumu pieņemšanas kārtā mērķa M2 „Sakārtota un kvalitatīva dzīves vide un nodrošinātas iespējas radošai un profesionālai izaugsmei vietējā teritorijā” rīcībā 2.2. „Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem,” Lauku attīstības programmas 2014. – 2020.gadam apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” ar projekta iesniegumu „Daugavas skatu terases izveide” par kopējo summu 27 346,35 EUR un iesniegt projekta iesniegumu finansējuma saņemšanai Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas

reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē. Pieņēma lēmumu nodrošināt projekta īstenošanai Ķeguma novada pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām 1000,00 EUR apmērā, kā arī papildus nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projekta neattiecināmajām izmaksām 17 346,35 EUR apmērā.

Pieņēma Ķeguma novada pašvaldības īpašumā “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Daugava pie Kaibalas” dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešanu” ietvaros radītos pamatlīdzekļus. Nolēma slēgt sadarbības līgumu starp Lielvārdes un Ķeguma novada pašvaldībām par Projekta “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas “Daugava pie Kaibalas” dabas aizsardzības plānā noteikto tūrisma un dabas aizsardzības aktivitāšu ieviešanu” rezultātu apsaimniekošanu un pieejamību sabiedrībai, kā arī aktivitāšu turpināšanu iespēju robežās Ķeguma novada administratīvajā teritorijā un iesniegt Lielvārdes novada pašvaldībai atskaites pat projekta pēcuzaudzības perioda aktivitātēm.

Par daļību projekta „COMPETE4SECAP” energopārvaldības sacensībās un kumulatīvā enerģijas patēriņa samazinājuma sasniegšanu piešķir vienreizēju prēmiju VPII “Birtaliņa” energokomandas dalībniekiem, Ķeguma dienas centra energokomandas dalībniekiem, Tomes dienas centra energokomandas dalībniekiem, Birzgales pagasta pārvaldes energokomandas dalībniekiem, Ķeguma komercnovirziena vidusskolas energokomandas dalībniekiem. Nolēma finanšu līdzekļu ietaupījuma daļu iekļaut iestāžu budžetos to darbības nodrošināšanai, veicot grozījumus 2020. gada pašvaldības budžetā un piešķirot finansējumu VPII “Birtaliņa” 20250,00 EUR, Ķeguma komercnovirziena vidusskolai 16550,00 EUR, Ķeguma dienas centram 4950,00 EUR, Birzgales pagasta pārvaldei 2400,00 EUR, Tomes dienas centram 850,00 EUR apmērā. Iestādes finansējumu ir tiesīgas izmantot šādiem mērķiem: remontdarbu veikšanai ēkās, ēku aprīkojuma un inventāra iegādei, mācību līdzekļu iegādei, ēkām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ķegumā

2020.gada 12.februārī

Nr. KND1-6/20/3
APSTIPRINĀTI ar Ķeguma novada domes
2020.gada 12.februāra
lēmumu Nr. KND1-3/20/42
(protokols Nr.4,10.§)**Grozījumi Ķeguma novada domes 2019.gada 12.jūnija saistošajos
noteikumos Nr.KND1-6/19/7 „Par Ķeguma novada pašvaldības sniegto atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc
pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem”***Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā”
25.² panta pirmo un piekto daļu,**Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857**„Noteikumi par sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajam
bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī ārpusģimenes aprūpes beigšanās”**27., 30., 31.un 31.¹ punktiem,**Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354**„Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu.*

Izdarīt grozījumus Ķeguma novada domes 2019.gada 12.jūnija saistošajos noteikumos Nr.KND1-6/19/7, „Par Ķeguma novada pašvaldības sniegto atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem”:

1. Saistošo noteikumu 6.1. punktu izteikt šādā redakcijā:
“6.1. pastāvīgās dzīves uzsākšanai 130,00 euro apmērā vai personai ar invaliditāti kopš bērnības 250,00 euro apmērā. Pabalstu izmaksā vienu reizi pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās audžuģimenē vai pie aizbildņa pilngadību sasniegušajam bērnam;”
2. Saistošo noteikumu 6.3. punktu izteikt šādā redakcijā:
“6.3. pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai 65,00 euro apmērā, personai ar invaliditāti – 80,00 euro apmērā vai personai ar invaliditāti personai kopš bērnības 125,00 euro apmērā. Pabalstu izmaksā katru mēnesi, ja pilngadību sasniegušais bērns mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, un saskaņā ar izglītības jomu regulētajos normatīvajos aktos noteikto kārtību sekmīgi apgūst izglītības programmu. Ne mazāk kā divas reizes gadā Sociālais dienests pieprasa informāciju no izglītības iestādes, ka pilngadību sasniegušais bērns turpina sekmīgi apgūt izglītības programmu.”
3. Saistošo noteikumu 6.4. punktu izteikt šādā redakcijā:
“6.4. pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai 65,00 euro apmērā, personai ar invaliditāti – 80,00 euro apmērā vai personai ar invaliditāti kopš bērnības 125,00 euro apmērā. Pabalstu izmaksā katru mēnesi, ja pilngadību sasniegušais bērns studē augstskolā vai koledžā un saskaņā ar izglītības jomu regulētajos normatīvajos aktos noteikto kārtību sekmīgi apgūst studiju programmu. Pabalsta izmaksu aptur studiju pārtraukuma laikā un to atjauno, ja studijas tiek atsāktas. Par studiju pārtraukšanu studiju procesu regulētajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pilngadību sasniegušajam bērnam ir pienākums nekavējoties informēt pašvaldību, kura izmaksā pabalstu ikmēneša izdevumiem. Ne mazāk kā divas reizes gadā sociālais dienests pieprasa informāciju no augstskolas vai koledžas par to, ka pilngadību sasniegušais bērns turpina sekmīgi apgūt studiju programmu.”

Domes priekšsēdētājs R.Ūzuls 13.02.2020.

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Ķeguma novada domes 13.02.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. KND1-6/20/3

**Grozījumi Ķeguma novada domes 2019.gada 12.jūnija saistošajos noteikumos
Nr. KND1-6/19/7 „Par Ķeguma novada pašvaldības sniegto atbalstu bāreņiem
un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas,
audžuģimenēm un aizbildņiem”**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	01.01.2020. stājas spēkā grozījumi Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumos Nr.1605 “Noteikumi par valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta un apbedīšanas pabalsta apmēru, tā pārskatīšanas kārtību un pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtību”. Noteikumu 2.punktā noteikts, ka valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērs Valsts sociālo pabalstu likuma 13.panta pirmajā daļā minētajām personām, izņemot personas ar invaliditāti un personas ar invaliditāti kopš bērnības – 64,03 euro mēnesī; personām ar invaliditāti – 80,00 euro mēnesī; personām ar invaliditāti kopš bērnības – 122,69 euro mēnesī. Ņemot vērā, ka Ministru kabineta 15.11.2005. noteikumos Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” minētie pabalsta apmēri ir piesaistīti sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēram, tad izmaiņas skar arī pabalstus, kas tiek izmaksāti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem ar invaliditāti kopš bērnības, t.i., sociālo garantiju gadījumā bāreņiem un bez vecāku gādības palikušam bērnam ar invaliditāti kopš bērnības tiek piemērota bāzes summa 122,69 euro mēnesī, savukārt bāreņiem vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam vispārējā gadījumā (bez noteiktas invaliditātes) pabalsta apmērs paliek nemainīgs – 64,03 euro.
2. Īss projekta satura izklāsts	Pabalstiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās – pastāvīgas dzīves uzsākšanai un pabalstam ikmēneša izdevumu segšanai personai ar invaliditāti kopš bērnības, nepieciešams noteikt pabalsta apmēru, kas nav mazāks par sociālā nodrošinājuma pabalsta apmēru personām ar invaliditāti kopš bērnības.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Pašvaldības budžeta izdevumus neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināma
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Līdzšinējā kārtība netiek mainīta
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināma

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietas

Ņemot vērā ārkārtas stāvokli un nepieciešamos pasākumus koronavīrusa Covid-19 izplatības ierobežošanai, kā arī ņemot vērā faktu, ka daudzviet pārtraukta to iestāžu darbība, kuru telpās tiek nodrošināti pasta pakalpojumi, no 18.marta ir pārtraukta klātienē pakalpojumu sniegšana 253 pasta pakalpojumu sniegšanas vietās lauku teritorijās visā Latvijā.

To skaitā ir arī Rembates pasta pakalpojumu sniegšanas vieta. Līdz ārkārtas situācijas beigām iedzīvotāji pasta pakalpojumus šajās teritorijās var saņemt pēc pieprasījuma savā dzīvesvietā, nepieciešamo pakalpojumu iepriekš piesakot pa tālruni. Rembates pasta pakalpojumu sniegšanas vietai tas ir 23281528.

Minētajā laika periodā vietējie iedzīvotāji pasta pakalpojumus varēs saņemt pēc pieprasījuma, un

tos klienta dzīvesvietā sniegs teritoriju apkalpojošais pastnieks vai arī klienti aicināti apmeklēt tuvāko pasta nodaļu. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošinās visus tos pasta pakalpojumus, kas bija pieejami pasta pakalpojumu sniegšanas vietā: pastkaršu un vēstuļu nosūtīšanu, pastmarku un aplokšņu iegādi, sūtījumu piegādi, preses izdevumu abonēšanu, naudas pārvedumu un pensijas saņemšanu, komunālo un citu rēķinu apmaksu, iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) kontā u.c.

Ar pastnieka starpniecību iedzīvotājiem iespējams saņemt arī skaidras naudas izmaksu no PNS konta. Šo pakalpojumu iespējams pieteikt, zvanot Latvijas Pasta Klientu centram pa tālruni 67008001, 27008001 vai e-pastā info@pasts.lv.

Ja tiks noteikti papildu ierobežojumi, Latvijas Pasts nekavējoties informēs par turpmākajām darbībām.

Ieteikumi dzīvnieku īpašniekiem apmeklējot veterināro klīniku

Sakarā ar valstī noteikto ārkārtas situāciju un lai mazinātu saslimšanas un izplatības risku ar Covid-19 vīrusu, Ķeguma SIA „Zemnieku vet. aptieka” aicina ievērot šādas rekomendācijas un drošības pasākumus:

- Pirms vizītes telefoniski sazināties ar klīniku, lai izvērtētu nepieciešamību ierasties klātienē;
- Veikt pierakstu uz vizīti telefoniski, nevis klātienē: I.Zemnieks tālr.29488271; K.Reķis tālr.26461883; I.Reimane, ambulance tālr. 65038660;

- Apmeklēt veterināro klīniku tikai gadījumos, kurus nevar atlikt, sašūnātais klīnikas darba laiks 9.00- 15.00;

- Personām, kuru dzīvniekiem nepieciešamas zāles

ārstēšanas kursa turpināšanai, sazināties telefoniski;

- Klīniku aizliegts apmeklēt personām, kurām atbilstoši Slimību profilakses un kontroles centra (SPKC) vadlīnijām vai ārstniecības personu norādījumiem ir jāievēro karantīna;

- Klīniku aizliegts apmeklēt personām, kurām ir augšējais elpošanas ceļu saslimšanas simptomi;

- Iesnas, šķavas, klepus, sāp kakls, ir neizprotams nogurums u.c.;

- Ierodoties klīnikā un pēc vizītes veikt roku mazgāšanu/dezinfekciju;

- Dzīvnieku pavadīt uz vizīti tikai vienam pieaugušajam bez elpošanas ceļu saslimšanas pazīmēm;

- Nepulcēties uzgaidāmajā

telpā, bet gaidīt savu vizītes kārtu svaigā gaisā vai savā automašīnā;

- Aizliegts kontakts (rokas spiedienu, apskāvienu u.c.), jāievēro 2 m distanci ar citiem dzīvnieku īpašniekiem;

- Starp ārstu un citiem klīnikas darbiniekiem jāievēro maksimālā iespējamā distanču, kuru iespējams ievērot konkrētā pakalpojuma sniegšanas laikā.



ĶEGUMA NOVADA PAŠVALDĪBA (Reģ.Nr.9000013682)**aicina darbā BŪVINSPEKTORU****Galvenie darba pienākumi:**

- kontrolēt un pārraudzīt būvniecības procesu Ķeguma novadā;
- apsekot būvniecības objektus un sagatavot atzinumus par tiem;
- organizēt un piedalīties būvobjektu pieņemšanu ekspluatācijā;
- izdot izziņas par jaunbūves tiesisko statusu un būves neesamību dabā;
- apturēt būvniecību, ja būvniecība notiek bez būvatļaujas vai neatbilst akceptētam būvprojektam;
- uzraudzīt pašvaldībai piederošo būvju tehnisko stāvokli;
- izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus un sūdzības būvniecības jautājumos un nodrošināt atbildes sagatavošanu;

- savas kompetences ietvaros pieņemt un konsultēt apmeklētājus.

Prasības pretendentiem:

- atbilstība 19.08.2014. Ministrukabineta noteikumu Nr.499 "Noteikumi par būvinspektoriem" prasībām;
- normatīvo aktu pārzināšana būvniecības jomā, kā arī Administratīvā procesa likuma izpratne;
- spēja operatīvi izpildīt uzdotos uzdevumus, augsta noturība stresa situācijās;
- augsta atbildība, precizitāte, labas komunikācijas spējas;
- teicamas valsts valodas zināšanas;
- teicamas MS Office programmatūras lietošanas prasmes;
- B kategorijas autovadītāja apliecība.

Piedāvājam

- darbu uz nepilnu laiku (20 stundas nedēļā);
- darba līgumu uz nenoteiktu laiku;
- stabilu atalgojumu – 1090,00 EUR (pirms nodokļu nomaksas);
- sociālās garantijas;
- profesionālās pilnveides iespējas.

Pieteikuma dokumentus (CV, motivācijas vēstuli, izglītību apliecinājošu dokumentu kopijas) lūdzam iesniegt elektroniski - dome@kegums.lv līdz 2020. gada 24.aprīlim.

Papildus informāciju par vakanci var saņemt zvanot pa tālr.65055442, 26396260, 25429865

Sazināsimies tikai ar tiem pretendentiem, kas tiks aicināti uz pārrunām.

Pieejams pašvaldības atbalsts, lai pieslēgtos pilsētas ūdens un kanalizācijas tīkliem

Ķeguma novada dome 2018. gada 12.decembrī pieņēma saistošos noteikumus par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Nr. KND1-6/18/13. Noteikumi izstrādāti, lai samazinātu vides piesārņojumu un uzlabotu dzesamā ūdens kvalitāti urbūmos vai akās.

Atbalsta saņēmēji ir fiziskās personas, kuru īpašumu tuvumā izbūvēti pilsētas ūdens un kanalizācijas tīkli. Šīs fiziskās personas var izmantot pašvaldības atbalstu, lai tiem pieslēgtos.

Ūdens un kanalizācijas tīkli ir izbūvēti šādās ielās:

- **ĶEGUMĀ:** Daugavgrīvas, Kastaņu (tikai kanalizācija), Komunālā, Lazdu (tikai kanalizācija), Kuģu, Lāčplēša, Rīgas, Upes, Liepu aleja, Stacijas laukums, Aizvēja, Pakalnes, Pļavas, Priežu (ne visā garumā), Staru, Birzes (ne visā garumā), Celtnieku, Rasas, Siguldas, Ogres, Skolas,

Smilšu ielas.

- **REMBATĒ:** Birzes, Dārza, Kaktu, Ķeguma, Lejas, Lielvārdes, Liepu, Meža, Pļavas, Sporta ielas.

No 2016.gada 21.decembra ir spēkā saistošie noteikumi Nr.25/2016 "Ķeguma novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem", kas izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta 6.daļu. Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Ķeguma novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu tās administratīvajā teritorijā esošu, fiziskām personām piederošu, nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem ar mērķi veicināt kanalizācijas un ūdensvada tīklu sakārtošanu, kā arī ar mērķi samazināt vides piesārņojumu.

Uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt gan nekustamā

īpašuma īpašnieks vai valdītājs, gan nekustamā īpašuma zemes nomnieks. Jāņem vērā, ka pieslēguma izbūve ar pašvaldības līdzfinansējumu ietver ūdensapgādes vai kanalizācijas tīklu izbūvi pretendenta nekustamajā īpašumā esošo ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmu savienošanai (tieši vai pastarpināti) attiecīgi ar centralizētā kanalizācijas vai ūdensvada maģistrālo vadu pieslēguma vietām. Pieslēguma izbūve šajā izpratnē neietver iekšējās sadzīves kanalizācijas vai ūdensvada sistēmas izbūvi vai rekonstrukciju.

Līdzfinansējums tiek piešķirts pieteikumu saņemšanas secībā, pašvaldības attiecīgā gada budžetā šim mērķim paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. Līdzfinansējums tiek piešķirts 40 eiro apmērā par vienu garuma metru katra pieslēguma izbūvei gan ūdensapgādes, gan kanalizācijas tīklam, bet ne vairāk kā 800 eiro par vienu pieslēgumu.

1

- Iesniegums SIA "Ķeguma Stars"
- Objekta apsekošana, tehnisko noteikumu sagatavošana;

2

- Dokumentu iesniegšana Ķeguma novada pašvaldības Tautsaimniecības komitejai;
- Ķeguma novada domes līdzfinansējuma piešķiršana;

3

- Pieslēguma izbūve un plombes uzlikšana;
- SIA "Ķeguma Stars" sagatavo līgumu par pakalpojuma sniegšanu un nosūta atzinumu Ķeguma novada pašvaldībai;
- Ķeguma novada pašvaldība ieskaita līdzfinansējumu.



Ķeguma novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie

Hugo, Gustavs, Paula, Kristens, Kārlis, Emīlija.

Sveicam jaunus vecākus!
Ķeguma novada pašvaldība

ĶEGUMA KOMERCNOVIRZIENA VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:

- speciālo pedagogu
- sākumskolas skolotāju
- vizuālās mākslas skolotāju
- matemātikas vidusskolas skolotāju
- apkopēju

Tālrunis uzziņām – 65055275, 22005595.

Ķeguma novadā ārkārtējās situācijas apstākļos no 28.03.2020. veiktas izmaiņas šādos autobusu maršrutos:

Nr.6108 Ogre – Ķegums – Bekuciems:

- no Ogres AO plkst.14.15 (12345); 07.20 (6); 18.05 (6)
- no Bekuciema plkst.08.00 (6); 14.53 (12345); 18.45 (6)

Nr.6117 Ogre – Ķegums – Birzgale – Lāčplēša stacija:

- no Ogres AO plkst.11.45 (123456)
- no Birzgales plkst.13.09 (12356)
- no Lāčplēša stacijas plkst.12.50 (4)

Nr.6121 Ogre – Lielvārde – Rembate – Ogre:

- no Ogres AO plkst.11.00 (123456)

In Memoriam**Raimonds Bergmanis**

Dzimis 1934. gada 23. jūnijā. Pirmo izglītību – agronoms, ieguvis Saulaines tehnikumā. Vēlāk, pēc Lietišķās mākslas vidusskolas absolūvēšanas, ilgus gadus strādājis kombinātā "Māksla", noformējot izstādes, veidojot svētku rotu Rīgas ielām un namiem. Kopš aiziešanas pensijā kopā ar kundzi Veltu saimniekoja "Apiņu" mājās Birzgalē, kur izveidoja vienu no lielākajām kaktusu kolekcijām Baltijā.

Laikā, kad Birzgales evaņģēliski luteriskās draudzes kapela atguva telpas, Raimonds Bergmanis tai veidoja altārgleznu.

Birzgales pagasta un Ķeguma novada iedzīvotāji, Raimonda Bergmani vairāk pazina kā gleznotāju, kurš ļoti daudz ir gleznojis gan Daugavu, gan Ņegu, gan brīnišķīgus dabas skatus visos gada laikos. Šie darbi vēl ilgi priecēs gan birzgaliešus, gan Birzgales viesus, jo savā 75 gadu jubilejā Birzgales muzejam "Rūķi" Raimonda kungs uzdāvināja brīnišķīgu gleznu kolekciju. Tāpat kā arī interesantu minerālu kolekciju, kura tika savākta turpat tuvējā grants karjerā, kas rakts ceļot Ķeguma HES.

Raimonda Bergmaņa devumu novērtējusi arī Ķeguma novada dome, 2009. gadā piešķirot apbalvojumu "Ķeguma novada lepnums".

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!
Ķeguma novada pašvaldība

Ķeguma novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta

Gunāra Vasiļūna (1938)

Ērika Leona Brenča (1933)

Ilgas Veltas Liepiņas (1937)

Jāņa Ivara Pilāna (1947)

aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

Ķeguma novada pašvaldība